
1www.hcdynamo.cz

telh_cz Buď stále ve hře!

hokejcz telh_cz

telh_cz

148x52,5mm_5mmSP_CMYK.indd   1 31.8.2016   11:30:52

PSG
zlín

HC DYnAMO 
PARDUBICE

PUk 10
POnDělí 26. PROSInCE 2016



2 www.hcdynamo.cz

# Jméno narozen Výška Hmotnost Hůl

Brankáři

35 Milan Klouček 30. dubna 1998 191 cm 89 kg levé

99 Martin Růžička 1. června 1987 180 cm 77 kg levé

OBránci

97 Tomáš Bokroš 19. června 1989 190 cm 87 kg pravé

36 Petr Čáslava 3. září 1979 193 cm 100 kg levé

28 Ladislav Havlík 21. dubna 1992 190 cm 94 kg levé

32 Josef Horyna 2. června 1997 191 cm 87 kg levé

34 Jérôme Leduc 30. července 1992 185 cm 88 kg pravé

7 Karel Nedbal 26. prosince 1995 185 cm 84 kg pravé

74 Ctirad Ovčačík 18. října 1984 182 cm 88 kg levé

55 Nicholas Schaus 3. července 1986 180 cm 86 kg pravé

81 Jan Ščotka 20. května 1996 186 cm 87 kg levé

22 Josef Zajíc 22. července 1997 182 cm 80 kg levé

ÚtOčníci

8 Michal Bárta 27. října 1987 185 cm 90 kg pravé

71 Matěj Beran 11. listopadu 1993 193 cm 92 kg levé

27 Petr Hubáček 2. září 1979 184 cm 90 kg pravé

29 Nicholas Johnson 25. srpna 1986 180 cm 86 kg levé

77 Martin Kaut 2. října 1999 185 cm 79 kg pravé

61 Tomáš Kaut 8. května 1989 183 cm 87 kg pravé

24 Tomáš Klimenta 14. dubna 1984 178 cm 79 kg levé

79 Alexandre Mallet 22. května 1992 185 cm 93 kg pravé

25 Lukáš Nahodil 28. července 1988 184 cm 84 kg pravé

14 Ondřej Panna 9. března 1996 182 cm 87 kg levé

86 Tomáš Pipek 1. května 1995 181 cm 79 kg levé

44 Patrik Poulíček 10. června 1993 183 cm 85 kg levé

90 Tyler Redenbach 25. září 1984 182 cm 88 kg levé

18 Miroslav Rohlík 28. září 1984 182 cm 88 kg levé

60 Tomáš Rolinek 17. února 1980 177 cm 84 kg levé

23 Jan Starý 7. února 1986 185 cm 94 kg levé

37 Petr Sýkora 21. prosince 1978 191 cm 107 kg pravé

11 David Tomášek 10. únor 1996 187 cm 85 kg pravé

87 Filip Zadina 27. listopadu 1999 184 cm 86 kg levé

Oficiální název klubu:  
HoCkeY ClUB DYnamo ParDUBICe, a. s.

Adresa: HC Dynamo Pardubice,  
sukova třída 1735, 530 02 Pardubice

Internetové stránky: www.hcdynamo.cz

E-mail: hcdynamo@hcdynamo.cz

Telefon, fax: 466 741 630, 66 535 350

Rok založení klubu: 1923

Klubové barvy: červená a bílá

Kapacita stadionu: 10 194 míst

Mistr ligy: 6× (1972/1973, 1986/1987, 
1988/1989, 2004/2005, 2009/2010 a 2011/2012)

V nejvyšší soutěži: v sezoně 1937/1938  
a od roku 1950 

Názvy klubu: 
1923 – ltC Pardubice,  
1949 – sokol Pardubice, 
1950 – slavia Pardubice,  
1952 – Dynamo Pardubice,  
1960 – tesla Pardubice, 
1991 – HC Pardubice,  
1995 – HC Pojišťovna IB Pardubice,  
1997 – HC IPB Pojišťovna Pardubice,  
2002 – HC ČsoB Pojišťovna Pardubice,  
2003 – HC moeller Pardubice,  
2009 – HC eaton Pardubice,  
2011 – HC ČsoB Pojišťovna Pardubice,  
2015 – HC Dynamo Pardubice.

Předseda představenstva, generální 
manažer a hlavní trenér: Pavel rohlík

Šéftrenér klubu a konzultant A týmu:  
Vladimír martinec

Asistent trenéra: michal mikeska

Kondiční trenér: Petr mocek

Trenér brankářů a vedoucí mužstva:  
Jaroslav landsman

Videotrenér: michal rejzek

Skaut klubu: Jaroslav Plíšek

Technický manažer: libor Hovorka

Masér a kustod: martin mandys

Pomocný kustod: lukáš myška

Fyzioterapeut: attila Bogdány

Lékař: mUDr. Pavel Holeka

Zubní lékař: tomáš rejda

Řidič: Pavel Hošek

Tiskový mluvčí: Jan Hrabal

Hc DynamO 
ParDuBice

PřEDStAvEní



3www.hcdynamo.cz

# Jméno narozen Výška Hmotnost Hůl

Brankáři

39 Libor Kašík 31. března 1992 180 cm 78 kg levé

42 Tomáš Štůrala 5. ledna 1985 182 cm 86 kg levé

OBránci

44 Miroslav Blaťák 25. února 1982 182 cm 90 kg levé

82 Ondřej Holomek 9. září 1990 183 cm 83 kg levé

7 Oldřich Horák 9. ledna 1991 183 cm 88 kg levé

59 Oldrich Kotvan 20. července 1990 194 cm 103 kg levé

11 Jiří Marušák 29. listopadu 1975 184 cm 94 kg pravé

15 Martin Matějíček 4. září 1991 190 cm 90 kg pravé

— Dalibor Řezníček 25. srpna 1991 183 cm 86 kg levé

5 Tomáš Žižka 10. října 1979 187 cm 102 kg levé

ÚtOčníci

71 Roberts Bukarts 27. června 1990 181 cm 82 kg pravé

12 Filip Chytil 5. září 1999 185 cm 82 kg levé

23 Tomáš Čachotský 13. ledna 1982 179 cm 75 kg levé

97 Michal Gago 11. listopadu 1997 183 cm 86 kg levé

28 Jiří Goiš 10. srpna 1989 188 cm 97 kg levé

81 Petr Holík 3. března 1992 171 cm 73 kg levé

27 Antonín Honejsek 19. prosince 1991 181 cm 87 kg levé

77 Jiří Karafiát 7. července 1998 182 cm 90 kg pravé

25 Pavel Kubiš 17. března 1985 180 cm 88 kg levé

93 Jan Maruna 28. ledna 1989 178 cm 80 kg pravé

88 Zdeněk Okál 8. července 1990 177 cm 85 kg levé

22 Jiří Ondráček 3. června 1988 185 cm 86 kg levé

91 Antonín Pechanec 19. března 1991 177 cm 77 kg levé

23 Michal Popelka 14. srpna 1993 185 cm 79 kg levé

62 Robert Říčka 20. června 1989 187 cm 92 kg pravé

10 Pavel Sedláček 19. března 1994 184 cm 86 kg levé

91 Jakub Šlahař 26. dubna 1991 185 cm 82 kg pravé

29 David Šťastný 23. března 1993 187 cm 89 kg levé

91 Daniel Štumpf 18. července 1991 177 cm 79 kg pravé

87 Ondřej Veselý 6. prosince 1977 180 cm 91 kg levé

18 Roman Vlach 21. června 1989 182 cm 86 kg levé

Oficiální název klubu: 
PsG zlín, spol. s r. o.

Adresa: PsG zlín, zimní stadion luďka Čajky, 
Březnická 4068, 760 01 zlín

Internetové stránky: www.hokej.zlin.cz

E-mail: info@hokej.zlin.cz

Telefon, fax: 577 221 892, 577 211 308

Rok založení klubu: 1928

Klubové barvy: žlutá a modrá

Kapacita stadionu: 7000 míst

Mistr ligy: 2× (2003/2004 a 2013/2014)

V nejvyšší soutěži: v sezoně 1960/1961, od 
roku 1963 do roku 1970, v sezoně 1971/1972, 
v sezoně 1974/1975, v sezoně 1976/1977, v 
sezoně 1978/1979, od roku 1980

Názvy klubu: 
1928 – sk Baťa zlín, 
1945 – zk Baťa zlín, 
1948 – sokol Botostroj zlín, 
1949 – sokol svit Gottwaldov, 
1952 – spartak a Jiskra Gottwaldov, 
1958 – tJ Gottwaldov, 
1990 – sk zlín,  
1990 – aC zPs zlín, 
1997 – HC zPs Barum zlín, 
1999 – HC Barum Continental, 
2000 – HC Continental zlín, 
2002 – HC Hamé zlín, 
2007 – rI okna zlín, 
2009 – PsG zlín.

Prezident prezídia: mUDr. miroslav adámek

Generální manažer a jednatel: mgr. karel 
adamík

Sportovní manažer: Jiří šolc

Hlavní trenér: robert svoboda

Asistent trenéra: martin Hamrlík

Trenér brankářů: richard Hrazdira

Vedoucí mužstva: martin kotásek

Kustod: miloslav sedlák

Masér: Patrik Hučko

Externí masér: lubomír Pálka

Fyzioterapeut: tomáš Brabec

Lékaři: mUDr. Jiří Gatěk, Ph. D.; 
mUDr. Bohumil Dudešek; 
mUDr. Jiří Duben, Ph. D. a mUDr. eduard Háša

Psg
zlín

PřEDStAvEní



www.hcdynamo.cz

Pardubice přijely k soutoku labe s orlicí s brankář-
skou dvojicí martin růžička – milan klouček. začátek 
čtvrtečního duelu byl, co se počtu šancí týče, vyrov-
naný. nejprve se mohli postarat o otevření skóre Par-
dubičtí, když Johnson nebezpečně dorážel na rybára. 
Utkání postupně navyšovalo na tempu, avšak byli to 
Hradečtí, kdo převážně okupoval útočné pásmo před 
růžičkou. Vypracované šance mountfieldu však ne a 
ne skončit za zády pardubického muže v masce. a 
tak to ve čtrnácté minutě byli hráči Pardubic, kdo jako 
první rozvlnil síť královéhradecké klece. redenbach si 
před bránou počkal na správný moment a vyslal krát-
kou přihrávku na tomáše rolinka, jenž překonal rybá-
ra – 0:1. nastolené tempo hry pokračovalo i nadále. 
Bednář po přechodu do pásma nahodil černou pryž na 
bránu a vybídl k teči Picarda, jenž však trefil jen tyč 
růžičkovy klece. V závěru úvodní periody si ještě oba 
celky zahrály přesilovou hru, ani jeden však nabídnu-
tou početní výhodu využít nedokázal.

mountfield si z konce první dvacetiminutovky 
přenesl přesilovou hru a s ní i střelecký apetit, který 
domácí posléze poprvé v utkání dokázali zužitkovat ve 
srovnávací branku. Dragoun našel před bránou připra-
veného Bedřicha köhlera, jenž potvrdil svou pověst a 
doslova došťouchal kotouč za růžičku – 1:1. Jenže 
schaus po inkasované brance oslabil svoje mužstvo 

nedovoleným zákrokem a Hradečtí se mohli radovat 
znovu. I tentokrát k tomu dopomohl důraz domácího 
celku. štajnoch nahodil puk od modré a richard Ja-
růšek dopravil kotouč za dezorientovaného růžičku – 
2:1. rázem se tak skóre obrátilo. Dynamo se začínalo 
nepříjemně drát před hradeckou svatyni, když na dru-
hé straně přidal třetí přesný zásah tomáš knotek. ten 
ujel pardubickým bekům a blafákem zavěsil přesně 
pod víko růžičkovy brány – 3:1.

Počátek třetího dějství se nesl v o poznání klidněj-
ším tempu. kontaktní gól poté mohl vsítit nahodil, je-
hož nahození z pravého kruhu však skončilo jen v ná-
ručí Patrika rybára. Hostující celek působil aktivně, což 
dokazovala i následná akce. tvořivý centr Dynama o 
chvíli později po jednom z úniků trefil tyč. obraz hry se 
ve třetí dvacetiminutovce vyrovnal a Patrik rybár mezi 
třemi tyčemi hradecké svatyně musel, stejně jako jeho 
kolega na druhé straně ledové plochy, pomoci svým 
spoluhráčům několika důležitými zákroky. V jednapa-
desáté minutě se Hradečtí dostali již po několikáté do 
přečíslení a byli úspěšní. Ve třech na jednoho mířili do-
mácí na růžičku, Jake newton se ujal touše a střelou 
mezi betony navýšil hradecké vedení na 4:1. V posled-
ních čtyřech minutách hosté odvolali brankáře, čehož 
však využil roman kukumberg, jenž završil na 5:1 pro 
mountfield Hk.

Poslední předvánoční zápas hokejistům Pardubic nevyšel: Dynamo 

prohrálo v Hradci Králové 1:5. Červenobílé poslal využitou přesilovkou do 

vedení Tomáš Rolinek, domácí ale třemi brankami v prostředním dějství 

zvrátili vývoj duelu.

Dynamo vedlo, Mountfield
DERBY #19 otočil

4

mOuntfielD Hk – Hc DynamO ParDuBice 5:1 (0:1, 3:0, 2:0).

Branky a nahrávky: 21:04 köhler (Dragoun; 5/5), 22:19 Jarůšek (štajnoch, šimánek; 5/4), 30:44 knotek (Bednář; 5/4), 50:53 newton (köhler, 
kukumberg; 5/5), 59:24 kukumberg (šimánek; 5/6) – 13:04 rolinek (redenbach, schaus; 4/5). Rozhodčí: Hodek, souček – Flegl, Polonyi. 
Vyloučení: 5:6 (2:2, 0:3, 3:1). Využití: 1:1. Diváci: 6890 (vyprodáno). Střely na branku: 37:34 (11:11, 13:7, 13:16). Srážky: 15:11. Vhazování: 
28:34. Blokované střely: 3:7. Průběh utkání: 0:1, 5:1. Nejlepší hráči: Bedřich köhler – David tomášek.
Mountfield HK: rybár – Pláněk, Vydarený, Gregorc, Dietz, štajnoch, newton, Čáp – Červený, Džerinš, šimánek – Bednář, kukumberg, köhler – 
Jarůšek, Dragoun, Picard – r. Pavlík, t. knotek, Dej – P. Beránek. Trenéři: Václav sýkora, Pavel Hynek a tomáš martinec.
HC Dynamo Pardubice: růžička– schaus, Havlík, leduc, nedbal, ščotka, ovčačík, Bokroš, zajíc – P. sýkora, tomášek, Hubáček – klimenta, 
nahodil, rolinek – mallet, redenbach, Johnson – Panna, t. kaut, Beran. Trenéři: Pavel rohlík a michal mikeska.



5

Vánoční hokejový den začne možností zhlédnout 
trénink a týmu, ten se uskuteční ve velké hale tipsport 
areny od 10.00 do 10.45 hodin. Hned při vstupu si mů-
žete na východním ochozu zasoutěžit o drobné ceny 
nebo si vaše děti mohou nechat pomalovat obličej.

Bude se jednat o mezizápasový trénink – ve středu 
večer totiž hraje Dynamo televizní utkání v Chomutově, 
v pátek před zaplněnými tribunami přivítá v tipsport 
areně kometu Brno. tento trénink bude komentovaný, 
to znamená, že trenér vždy vysvětlí fanouškům druh 
cvičení a co je jeho cílem.

Po skončení tréninku si budou moci návštěvníci 

Vánočního hokejového dne nazout brusle a absolvovat 
trénink na ledě pod vedením koučů nebo vybraných 
hráčů a týmu. ti se pak podepíší ve čtyřech po sobě 
jdoucích autogramiádách.

Vánoční hokejový den pak zakončí diskotéka na 
ledové ploše velké hale pardubické tipsport areny.

Během Vánočního hokejového dne si budete moci 
prohlédnout V. I. P. prostory tipsport areny, zázemí pro 
novináře a režie.největší zájem tradičně panuje o mož-
nost navštívit kabinu a týmu Pardubic, zkrátka poznat 
zázemí úplně zevnitř. nejen do ní vás Dynamo srdečně 
zve!

PrOgram VánOčníHO HOkeJOVÉHO Dne Dynama ParDuBice

•	  9.30 hodin:  otevření Tipsport areny s možností občerstvení
•	 9.30–11.30 hodin: malování na obličej s McDonald’s Pardubice
•	 10.00–10.45 hodin: ukázkový trénink na ledové ploše
•	 10.00–12.00 hodin: prohlídky Tipsport areny 

V. I. P. prostory, režie a zázemí pro novináře
•	 10.30–11.15 hodin: fotografování s JTEKT GIRLS
•	 11.00–11.30 hodin: trénink s dětmi na ledě 

michal mikeska, Petr mocek; Petr Čáslava, Petr Hubáček, lukáš nahodil, Ctirad ovčačík a brankář akademie 
ČslH

•	 11.30–12.30 hodin: diskotéka na ledě ve velké hale Tipsport areny
•	 12.00–13.00 hodin: prohlídky kabiny A týmu Dynama Pardubice
•	 11.15–11.35 hodin: první autogramiáda 

tomáš klimenta, tyler redenbach, tomáš rolinek a Petr sýkora
•	 11.35–11.55 hodin: druhá autogramiáda 

tomáš Bokroš, martin růžička, nicholas schaus a David tomášek
•	 11.55–12.15 hodin: třetí autogramiáda 

Petr Čáslava, Petr Hubáček, lukáš nahodil a Ctirad ovčačík
•	 12.15–12.35 hodin: čtvrtá autogramiáda 

karel nedbal, martin kaut, tomáš kaut a Jan ščotka

Tisíce fanoušků přivítá tento čtvrtek pardubická Tipsport arena. Hokejový 

klub Dynamo Pardubice zve všechny své příznivce na tradiční Vánoční 
hokejový den. Ten začne dopoledním předzápasovým tréninkem a bude 

pokračovat ráz naráz dalšími akcemi. Těšit se můžete rovnou na čtyři 

autogramiády hokejistů A týmu Dynama Pardubice!

Přijďte v tento čtvrtek
na Vánoční hokejový den



6 www.hcdynamo.cz

Prodloužená
záruka

na 5 let
nebo 
100.000 km
ZDARMA

www.AUTOCENTRUM.cz

VÝPRODEJ
SKLADOVÝCH VOZŮ

     Pardubice - Dubina
Hradec Králové - Brněnská

„těžko se mi zápas hod-
notí. moje pauza byla oprav-
du hodně dlouhá. nebylo to 
takové, jak bych si předsta-
voval, porážka mě mrzí,“ řekl 
po utkání martin růžička, 
který si v DerBY #19 při-
psal dohromady dvaatřicet 
zákroků.

o své nominaci na tento 
poslední předvánoční zápas 
věděl s předstihem.

„Jakmile bylo jasné, že 
se ondřej kacetl vrátí zpět do 
Hradce králové, tak mi trené-
ři říkali, že zde budu chytat já. 
kdybychom vyhráli, hodnotil 
bych svůj návrat jinak, po 
prohře z něj nemám dobrý 
pocit,“ hovořil zklamaně par-
dubický brankář.

Pardubice šly do zápasu 
proti soupeři, se kterým se 
jim v poslední době nedaří. 
Dynamo v posledních dvou 
sezonách dokázalo porazit 
mountfield Hk pouze jednou, v le-
tošním ročníku se mu to ještě ne-
podařilo. a nic na tom nezměnil ani 
čvrtečí duel na ledě Fortuna arény, 
kam zavítalo 6890 fanoušků. men-
šina z nich – ta pardubická – od-
cházela smutná po prohře 1:5.

Před pardubickým brankářem 

tak stál v Hradci králové náročný 

úkol. V první třetině v souboji s 

favoritem DerBY #19 sice nein-

kasoval, jenže ve druhé třikrát, a 

to během necelých deseti minut. 

Čtvrtou branku ondržel ve třetí 

třetině. „Je to složité. každý 
gól se dá chytit, každá stře-
la pustit. Bohužel mi to tam 
padlo. teď musím z hlavy 
tohle všechno dostat, užít si 
Vánoce a připravit se na další 
zápasy,“ přemítal martin rů-
žička po skončení jiskřivého 
duelu v Hradci králové, který 
se Pardubicím nepodařil.

„Je to nepříjemné, hlav-
ně pro hlavu. každý návrat 
je hrozně těžký. Baví mě 
na sportu jedna věc, výhry. 
a když nejsou, jsou návraty 
o hodně těžší,“ pokračoval 
pardubický rodák v hod-
nocení posledního zápasu 
Dynama.

slabou útěchou pro něj 
je, že je zcela fit bez žádných 
omezení. noha je naštěs-
tí zcela v pořádku, kromě 
posledního extraligového 
utkání Pardubic chytal dva 
zápasy ve druholigovém ko-

líně. „Vloni mě navíc potkalo něco 
podobného v mladé Boleslavi a teď 
se to zopakovalo. zase přišlo zra-
nění a zase mi to vystavilo stopku. 
Jediné pozitivum je, že všechno je 
v teď v pořádku, cítím se v pohodě, 
koleno drží,“ uzavřel.

Po třech měsících se zpět v sestavě Dynama objevil brankář Martin Růžička. 

Pardubický odchovanec se nepříjemně zranil v prvním extraligovém kole, 

několik týdnů chyběl. Červenobílý dres oblékl rovnou v DERBY #19, v Hradci 

Králové obdržel čtyři góly…

Martin Růžička se vrátil,
prohře v DERBY #19 nezabránil



7www.hcdynamo.cz

Prodloužená
záruka

na 5 let
nebo 
100.000 km
ZDARMA

www.AUTOCENTRUM.cz

VÝPRODEJ
SKLADOVÝCH VOZŮ

     Pardubice - Dubina
Hradec Králové - Brněnská



8 www.hcdynamo.cz

„začátek byl docela dobrý, ná-
stup se nám povedl. Bohužel pak 
ale odpadneme, zmatkujeme a bo-
jíme se o každý kus ledu. nevyužili 
jsme pár šancí, i já je měl… Pak 
už se to trochu sype. mám z  ce-
lého derby špatné dojmy – jsem 
naštvaný. Bylo to nadějné, ale po 
zbytečných chybách jsme prohráli, 
dokázali je využít, dostali se do varu 
a porazili nás,“ řekl po skončení 
utkání útočník Dynama David to-
mášek.

Pardubičtí přitom vstoupili do 
utkání nadějně, po první třetině 
vedli 1:0, silnému soupeři se vyrov-
nali herně i střelecky. 

„V Hradci králové jsme sehráli 
nadějnou první třetinu, počítali jsme 
s tím, že v tomto kotli na nás vlét-
nou, my to ustáli, což je dobré, ale 
pak jakoby čekáme, co s námi pro-
vedou. místo toho, abychom zkusili 
pokračovat v úspěšné hře,“ nechal 
se slyšet talentovaný centr Dynama 
Pardubice.

Domácí potvrdili roli favorita, 
zápas otočili a vyhráli jej 5:1. „Jsme 
v jiné pozici než Hradec králové, 
který hrál doma. Jsme na spodku 
tabulky, všichni si říkáme, že mu-
síme být přece jen trochu v klidu, 
ale v hlavách to máme. Bohužel 

nevydržíme u toho, co se nám daří, 
ustoupíme… neumíme to udělat 
chytře jako jiné týmy a děláme veli-
ké chyby,“ litoval nejlepší hráč hostí 
po porážce v posledním extraligo-
vém utkání.

„V minulé sezoně jsme hráli zá-
pasy, které opravdu vypadaly špat-
ně, že to vypadalo, že se nesnaží-
me. teď opravdu všichni v kabině, 
snažíme se. Já v tom vidím, že sou-

peř hraje to, co chceme my, jen se 
k tomu nedostaneme,“ pokračoval 
David tomášek po nepovedeném 
střetnutí.

I on moc dobře věděl, že pouze 
zodpovědný a zdravě sebevědomý 
hokej může tým dovést k úspěchu. 
Jinak to v dnešním ledním hokeji 
ani nejde.

„soupeře pouštíme k jeho 
hře, začíná to forčekingem, hrou 
ve středním pásmu. Přitom zvlád-
neme třeba tříminutový zámek, 
dokážeme pak vyhodit kotouč a 
uklidnit se. Pak ale uděláme chybu, 
která nás srazí. opakujeme chyby, 
soupeř je dělá také, ale my v nich 
dostáváme bohužel ty rozhodující 
góly. Jsem z toho hodně smutný. 
V naší hře máme přitom dobrá 
střídání…“ přemýšlel nahlas par-
dubický útočník.

„Dokážeme srovnat z 0:2 s vý-
borným libercem a díváme se. 
to je všechno strach, což se dá 
pochopit, protože potřebujeme ka-
ždý bod, ale spoustu věcí děláme 
zkrátka špatně. Všechno je o hlavě, 
to pak souvisí s těžkým pohybem 
a dalšími věcmi. nikdo není unave-
ný, je to v psychice,“ doplnil David 
tomášek po porážce v posledním 
předvánočním utkání.

V DERBY #19 nestačilo Dynamo na Mountfield HK, ve vyprodané Fortuna 

aréně prohrálo 1:5. Červenobílí sice vedli, Hradec Králové ale ve druhé třetině 

zápas otočil a ve třetí ještě navýšil své vítězství. Nejlepším hráčem utkání na 

straně hostí byl vyhlášen útočník David tomášek.

David Tomášek po DERBY #19:
Náš problém je v hlavě



9www.hcdynamo.cz

Druhou stovku vzájemných utkání uzavřou ho-
kejisté Pardubic a zlína. oba týmy patří k tradičním 
účastníkům naší nejvyšší hokejové soutěže. Úplně 
poprvé se oba protivníci spolu střetli na podzim roku 
1960. tehdy dokázala tesla vyhrát jasně 10:1, čtyřmi 
brankami se tehdy blýskl Jiří Dolana, který v tomto 
ročníku nasázel 27 branek.

Pardubicím se na zlín tradičně dařilo, třeba v letech 
1971 až 1978 s ním ani jednou neprohrály, v říjnu roku 
1976 dokonce zaznamenaly rekordní výhru 13:2, když 
hattricky zaznamenali Jiří novák a František Pecivál. 
současný šéftrenér Dynama Vladimír martinec se 
brankově prosadil dvakrát.

zatímco současná vzájemná utkání jsou spíše 
taktickými bitvami, ve kterých mnoho branek nepadá, 
dříve pálila obě mužstva o sto šest. například v roce 
1977 vyhrály Pardubice 9:7, o šest let později prohrály 
v tehdejším Gottwaldově 7:8.

Poprvé na sebe oba mančafty narazily v play off 
v pro Pardubice mistrovské sezoně 1986/1987, čtvrt-
finále se hrála na dvě vítězná utkání, tehdejší tesla po-

stoupila 2:0 na zápasy, když v obou vedla po prvních 
třetinách i tři branky. Přes košice postoupila do finále, 
v němž po udolání Jihlavy slavila zisk zlata.

Pardubice hrály se zlínem v play off dohromady 
čtyřikrát, pouze jednou odešly poraženy. stalo se tak 
ve čtvrtfinále v roce 1999, kdy nestačily na druhý tým 
po základní části a ve třech utkáních mu vstřelily jediný 
gól. zlín tehdy dokráčel, až do souboje o mistrovský 
titul, kde ale nestačil na suverénní Vsetín.

Fanoušci pardubického hokeje určitě nezapome-
nou na památné finále výjimečné sezony 2004/2005, 
kterou ozdobili hráči z nHl. tehdejší moeller po šest-
nácti letech získal mistrovský titul. tehdy v základní 
části nedokázali Východočeši tým Hamé porazit, v play 
off naopak oni dominovali a přejeli soupeře jednoznač-
ně 4:0 na zápasy.

naposledy se oba dnešní soupeři střetli ve vyřa-
zovacích bojích v sezoně 2010/2011. Pardubice tehdy 
prožívaly úspěšné období, stejně jako v mistrovském 
roce 2005 dokázaly soupeře jednoznačně odstavit 
v poměru 4:0 na zápasy.

Čtvrtfinále 1987 – 2:0 na zápasy
10. února 1987: Pardubice–Zlín 6:2.
Branky Pardubic: Hrubeš, kopecký, seidl, 
Jiroutek, mečiar, musil.
13. února 1987: Zlín–Pardubice 2:4.
Branky Pardubic: Hrubeš, kopecký, seidl, 
Jiroutek, mečiar, musil.

Čtvrtfinále 1999 – 1:3 na zápasy
19. března 1999: Zlín–Pardubice 1:0.
20. března 1999: Zlín–Pardubice 2:0.
23. března 1999: Pardubice–Zlín 1:2 v prodl.
Branka Pardubic: Procházka.

Finále 2005 – 4:0 na zápasy
5. dubna 2005: Zlín–Pardubice 2:4.
Branky Pardubic: Hemský 2, Čáslava, 
rozsíval.
6. dubna 2005: Zlín–Pardubice 1:4.
Branky Pardubic: Divíšek, koukal, Průcha, 
snopek.
9. dubna 2005: Pardubice–Zlín 2:0.
Branky Pardubic: Hemský, Průcha.
10. dubna 2005: Pardubice–Zlín 3:2.
Branky Pardubic: korhoň, rolinek, Hejduk.

Čtvrtfinále 2011 – 4:0 na zápasy
3. března 2011: Zlín–Pardubice 3:4 v prodl.
Branky Pardubic: rákos, somík, nakládal, 
Bartek.
4. března 2011: Zlín–Pardubice 2:4.
Branky Pardubic: starý 2, Bartek, koukal.
7. března 2011: Pardubice–Zlín 2:1 po s. n.
Branky Pardubic: starý, Bartek.
8. března 2011: Pardubice–Zlín 6:2.
Branky Pardubic: koukal 2, kolář II, somík, 
Jillson, rákos.

ParDuBice–zlín V Play Off

Malé jubileum přinese dnešní extraligové utkání HC Dynamo Pardubice 

– PSG Zlín. Oba soupeři nastoupí k 200. vzájemnému utkání v historii 

naší nejvyšší hokejové soutěže. Vzájemnou bilanci mají lepší Východočeši, 

kteří v posledním duelu dokázali zápas senzačně otočit a vyhrát jej 5:4 

v prodloužení.

Narozeniny: Pardubice
hrají se Zlínem po dvousté



10 www.hcdynamo.cz

0

5

25

75

95

100

HC PCE - PURIMINI Fontana A6

2�� �� � �  201� 10��9�19

Dejte

bolesti
 bodyček

TR-Therapy 
 uvolnění hypertonických svalů,
 regenerace a hojení tkáně,
 redukce otoků,
 úleva od bolesti.

Dejte

www.llb.cz
KYB_5043_propagace_hokej_inzerce_A5_final.indd   1 13.1.2016   10:37:28

Požadujeme:
minimální praxi, bezúhonnost, časovou flexibilitu

Nabízíme:
náborový příspěvek 10 000 Kč, zajímavé výdělky, další benefity

PŘIJMEME

V případě zájmu volejte na  tel. 725 900 622www.mdlogistika.cz

ŘIDIČE
NÁKLADNÍCH VOZIDEL



11www.hcdynamo.cz

KYB_5043_propagace_hokej_inzerce_A5_final.indd   1 13.1.2016   10:37:28

Požadujeme:
minimální praxi, bezúhonnost, časovou flexibilitu

Nabízíme:
náborový příspěvek 10 000 Kč, zajímavé výdělky, další benefity

PŘIJMEME

V případě zájmu volejte na  tel. 725 900 622www.mdlogistika.cz

ŘIDIČE
NÁKLADNÍCH VOZIDEL



www.BARTH.cz

AUTOCENTRUM MEDIA MOTOCENTRUM

CARAVAN MOTOPŮJČOVNA OPERÁK

RENT RUN RACING

www.AUTOCENTRUM.cz www.BARTH-MEDIA.cz www.MOTOCENTRUM-BARTH.cz

www.BARTH-OPERAK.czwww.MOTOPUJCOVNA.cz

www.BARTH-RENT.cz www.BARTH-RUN.cz www.BARTH-RACING.cz

www.BARTH-CARAVAN.cz

...auta nás baví!

...caravaning nás baví!

...půjčování nás baví!

...reklama nás baví!

...motorky nás baví!

...běhat nás baví!

...motorky nás baví!

...operáky nás baví!

...závody nás baví!

 
 

¨ 

Sýrová sezóna se blíží. Již od 28.11 na našich restauracích. 

Pardubice, Palackého třída 
Palackého třída 2831 Pardubice, 530 02 

+420 725 878 984 
Otevírací doba 

Po – Ne       07:00 - 01:00 

Pardubice, tř. Míru 
tř. Míru 420 Pardubice, 530 01 

+420 724 372 891  
Otevírací doba 

Po – Ne       07:00 - 01:00 

D11 (km 81, směr Praha) 
Osice, areál Benzina Osice, 503 26 

+420 725 752 422 
Otevírací doba 

Po – Ne       06:00 - 23:00 

 

 



13www.hcdynamo.cz 13

Jméno z G a B +/– tm
Tomáš Rolinek 28 9 13 22 –4 8

Tyler Redenbach 22 8 12 20 –5 12
Nicholas Schaus 27 3 17 20 0 44
Petr Sýkora 28 9 9 18 –11 6
Lukáš Nahodil 29 10 7 17 –5 16
David Tomášek 31 10 6 16 –10 18
Petr Hubáček 31 7 7 14 –9 22
Jérôme Leduc 30 2 5 7 –14 32
Alexandre Mallet 28 1 6 7 –5 62
Tomáš Klimenta 27 2 3 5 2 6
Jan Ščotka 30 2 3 5 0 35
Tomáš Kaut 31 2 3 5 –5 16
Michal Bárta 23 2 2 4 –5 12
Petr Čáslava 16 1 3 4 –1 35
Patrik Poulíček 13 1 1 2 –2 4
Ladislav Havlík 20 1 1 2 –7 8
Ctirad Ovčačík 22 1 1 2 –11 20
Nicholas Johnson 3 0 2 2 0 2
Matěj Beran 4 1 0 1 –1 4
Miroslav Rohlík 7 1 0 1 1 2
Karel Nedbal 17 1 0 1 –1 0
Martin Kaut 15 0 1 1 –3 6
Ondřej Panna 21 0 1 1 –4 4
Josef Horyna 1 0 0 0 0 0
Filip Zadina 15 0 0 0 –7 2
Tomáš Bokroš 31 0 0 0 –10 8

Jméno z G a B +/– tm
Roberts Bukarts 29 12 11 23 0 10

Petr Holík 29 10 9 19 –4 8
Robert Říčka 31 9 7 16 –6 10
Pavel Kubiš 31 7 9 16 –11 18
Antonín Honejsek 30 5 11 16 –11 20
Oldrich Kotvan 30 3 10 13 –2 38
Roman Vlach 29 7 5 12 –10 12
David Šťastný 22 5 6 11 –3 4
Jiří Marušák 31 1 8 9 2 34
Miroslav Blaťák 27 1 6 7 –16 4
Ondřej Veselý 24 0 6 6 1 22
Jiří Ondráček 24 3 2 5 –5 8
Martin Matějíček 25 1 4 5 –3 10
Martin Podešva 20 2 2 4 –4 12
Tomáš Žižka 31 1 3 4 –1 22
Zdeněk Okál 7 2 1 3 –3 4
Filip Chytil 23 1 2 3 –6 14
Jiří Goiš 9 1 0 1 –3 10
Michal Popelka 12 1 0 1 –1 4
Ondřej Holomek 7 0 1 1 –1 0
Michal Gago 15 0 1 1 0 16
Oldřich Horák 15 0 1 1 –13 6
Antonín Pechanec 3 0 0 0 –1 2
David Hrazdira 3 0 0 0 –1 0
Daniel Štumpf 3 0 0 0 0 0
Jan Maruna 13 0 0 0 –3 0

Jméno mIn. zás. G Pr. ÚsP.
Libor Kašík 1619 728 79 2,93 90,21 %
Tomáš Štůrala 258 100 18 4,19 84,75 %

Jméno mIn. zás. G Pr. ÚsP.

Milan Klouček 101 38 7 4,16 84,44 %
Martin Růžička 97 53 7 4,33 88,33 %

Bilance
z V – VP – r – PP – P skóre

Celkem 199 93 – 7 – 14 – 8 – 77 720:612

Doma 99 51 – 4 – 6 – 9 – 32 383:279
Venku 100 42 – 3 – 8 – 2 – 45 337:333

Prohry a výhry
Utkání

Nejvyšší výhra 1976/1977:             Pardubice – zlín 13:2

Nejvyšší prohra 1990/1991:             zlín – Pardubice 12:2
Nejvyšší remíza 69/70, 78/79, 90/91: Pardubice – zlín 4:4

Pardubický PUK – magazín pro fanoušky a příznivce pardubického hokeje, periodikum. Vydavatel: HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE, a. s., 
Sukova třída 1735, Pardubice. IČ: 60112476. Registrace: MK ČR E 18511. www.hcdynamo.cz | hcdynamo@hcdynamo.cz

StAtIStIkY

www.BARTH.cz

AUTOCENTRUM MEDIA MOTOCENTRUM

CARAVAN MOTOPŮJČOVNA OPERÁK

RENT RUN RACING

www.AUTOCENTRUM.cz www.BARTH-MEDIA.cz www.MOTOCENTRUM-BARTH.cz

www.BARTH-OPERAK.czwww.MOTOPUJCOVNA.cz

www.BARTH-RENT.cz www.BARTH-RUN.cz www.BARTH-RACING.cz

www.BARTH-CARAVAN.cz

...auta nás baví!

...caravaning nás baví!

...půjčování nás baví!

...reklama nás baví!

...motorky nás baví!

...běhat nás baví!

...motorky nás baví!

...operáky nás baví!

...závody nás baví!



14 www.hcdynamo.cz

Dakar startuje, Dynamo fandí
jezdcům týmu BARTH Racing

Před Vánoci se stihli zastavit 
na extraligovém utkání Dynama, 
nyní by měli být v letadle směr ar-
gentina. „na tu správnou notu se 
naladíme až na místě, až budeme 
dávat stroje do kupy,“ usmívá se 
jezdec na čtyřkolce Josef machá-
ček.

Jeho parťák, který duel s Bí-
lými tygry také navštívil, David 
Pabiška, jenž pojede na motorce, 

si užil Vánoce, co to šlo. „Jsem vá-
noční typ, takže si užívám svátky, 
považuji je za důležité období, pře-
lom roku trávím na Dakaru. V po-
sledních dnech jsme vše doladili, 
abychom byli připraveni,“ říká.

Jet Dakar, to není nic jedno-
duchého, pořadatel vám zajistí 
hlavní jídla během dne, vše ostatní 
si vezete s sebou. maximum z ba-
gáže je již dávno v Jižní americe, 

neboť cestovalo lodí, letadlem si 
tým veze spíše drobnosti.  „loď už 
byla před Vánoci v cíli. Plavba trvá 
tři neděle, my jsme zvědaví, co se 
na ní stalo. Jsme trochu nervózní. 
kdyby se něco přihodilo s vozy 
nebo technikou při cestě tam, tak 
bychom měli problém,“ vypráví 
David Pabiška.

„techniku máme ve vnitřku 
doprovodných vozů, lhotský a 

Začátek nového kalendářního roku směřuje motoristické fanoušky do Jižní 

Ameriky, kde již 2. ledna 2017 odstartuje další závod Dakar Rally. Českou 

republiku reprezentuje také tým BARTH Racing ze skupiny BARTH, která je 

významným partnerem pardubického hokeje. Jeho jezdci Josef macháček 

(vlevo) a David Pabiška (vpravo) si nenechali ujít poslední zápas Dynama.



15www.hcdynamo.cz

JuniOři
30. kolo, úterý 20. prosince 2016:
mOuntfielD Hk 1
DynamO ParDuBice 2
(1:0, 0:1, 0:1)
Branky a nahrávky Dynama:
21:16 Dušek (Hoskovec, Voženílek), 
57:53 kubišta (Petrus, trejbal).

starŠí DOrOst
31. kolo, pátek 16. prosince 2016:
PlzeŇ 1929 3
DynamO ParDuBice 4
s. n. (2:1, 0:1, 1:1 – 0:0 – 0:1)
Branky a nahrávky Dynama: 
6:19 Chára (Pochobradský, matýs), 
39:08 antoníček (Pochobradský, matýs), 
48:09 Chára (Žouželka, Pochobradský), 
rozhodující samostatný nájezd matýs.

32. kolo, sobota 17. prosince 2016:
DynamO ParDuBice 3
sParta PraHa 5
(1:1, 1:1, 1:3)
Branky a nahrávky Dynama: 
3:38 kostka (rozlílek), 33:41 antoníček 
(tobiáš, Žouželka), 56:11 matýs.

mlaDŠí DOrOst
24. kolo, čtvrtek 15. prosince 2016:
slaVia PraHa 4
DynamO ParDuBice 5
(0:0, 2:4, 2:1)
Branky a nahrávky Dynama: 
25:46 lašák (koffer, matěcha), 33:12 
Hledík (Pejzl, matěcha), 34:58 šír (zeman, 
tobiáš), 39:51 zeman (koffer), 42:45 šír 
(Hrádek, zeman).

15

tůma ji mají přímo v kontejnerech, 
ti jsou nervózní. Při přepravě se 
nic nestane, ale po vyložení s ní 
lidé manipulují a hrozí nebezpečí 
poškození,“ doplňuje jej Josef 
macháček.

Jednou z největších nástrah, 
ač se to nemusí zdát, je počasí. 
Dakar se sice jede na jižní po-
lokouli, kde je nyní léto, hlavně 
v Bolívii ale jezdci vystoupají do 
vysokých poloh a teplota zde bude 
klesat i k bodu mrazu. „šest dní 
v takové výšce a závod i v takřka 
pěti kilometrech nad mořem je 
opravdu hodně. Berme v úvahu, 
že tam bude pršet a budeme spát 
venku,“ říká David Pabiška. Pro-
blémem může být i řidčí vzduch, i 
když s tím si Josef macháček hla-
vu neláme: „kluci jsou v perfektní 
kondici, mají stany a terapeuty. Já 
nevím, jak dopadnu, neberu si ani 
kyslíkovou bombičku.“

Co bude pro BartH racing 
úspěch? to se v takovém závo-
du, jakým Dakar je, těžko plánuje. 
„Padesát procent je o technice a 
padesát o jezdci, do toho patří 
další vlivy. nejde plánovat nějaké 
výsledky, když jde o dvoutýden-

ní závod. Buď to vyjde, nebo ne. 
musíme jet naplno a dostat se 
z jednoho bivaku do druhého bez 
problémů,“ říká Josef macháček.

o jezdce je postaráno, i když 
ne úplně komfortně, jak by si ev-
ropan mohl přát. „Co se týče teplé 
vody, není to stoprocentní, ale po-
řadatelé se co nejvíce snaží nám 
vytvořit co nejlepší servis včetně 
zdravotnické služby. V bivaku se 
máme docela dobře, ale abychom 
měli dostatek vody, tak musíme 
přijet do cíle dříve,“ přemýšlí Da-
vid Pabiška. specifická situace 
může podle Josefa macháčka 
nastat v Bolívii: „zde chybí voda, 
máme varování, abychom s ní 
neprovokovali místní obyvatel-
stvo, nesmíme se sprchovat ve 
vesnicích. mají vyschlé přehrady 
a místní protestují. kvůli vodě nás 
může potkat i nějaké přepadení. 
Bez jídla vydržíte měsíc, ale bez 
vody to nejde dlouho.“

oba jezdci si váží možnosti 
jet Dakar v týmu BartH racing. 
„Jsem rád, že mohu startovat 
v  takto silném týmu, přivítám, 
budu-li moci v něm pokračovat,“ 
dodává David Pabiška.



16 www.hcdynamo.cz

marketingový partner

prodejce Škoda Auto

A5_Partner_2017_A5_5mmSP_CMYK.indd   1 14.9.2016   17:08:12

Partneři Tipsport extraligy 2016/2017


